令和7年１月１５日
保護者様

大阪市立姫里小学校
校  長   藪田  哲也

令和６年度 学習発表会のご案内

新春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育にご理解

とご支援を賜り、誠にありがとうございます。
さて、下記のとおり、学習発表会を開催いたします。子どもたちは学習発表会を楽しみにし、自分の持ち味

を発揮しようと練習に励んでいます。ご多用のこととは存じますが、ぜひご来校いただき、子どもたちが一生
懸命に演技や発表をしている様子をご覧いただきますよう、ご案内申しあげます。

記

１．日 時   令和７年２月８日（土） ８：50～１1：30 (代休  2月１０日（月）)

２．場 所   大阪市立姫里小学校  講堂（３・５・６年生）・教室（１・２・４年生）

３．参 観

 （１） 保護者の入場開始は、発表の１０分前です。正門からお入りください。

 （２） 講堂は自由席とします。学年終了ごとの入れ替えは行いません。ただし、前の学年の発表中に次の

学年の保護者は入場できませんので、ご協力よろしくお願いします。

 （３） 学習発表の時間のみ鑑賞できます。それ以外の時間、子どもたちは教室で学習を行っています。学

習発表以外の教室の参観はご遠慮ください。

４．内容

 講堂 各教室

8:50 はじめのことば（3年生）

１時間目

8:50～９：35
３年生

群読「もちもちの木」

合唱・リコーダー奏
2年生 生活科「あしたへジャンプ」

 ２時間目

9:45～10:30
5年生

学習発表「世界の文化」

～いろいろな国について知ろう～
1年生

生活科「もうすぐ２年生」

～大きくなったじぶんをみつめよう～

３時間目

10:40～11:25
6年生

群読・合奏・合奏 他

「Memories」～感謝の思いを込めて～
4年生 学習発表「二分の一成人式」

１１：25 おわりのことば（６年生）

５．持ち物
  保護者カード、上履き、下靴を入れる袋

※ お願い ※

・保護者カードをつけてお入りください。保護者カードのない方は、玄関でお子さんのクラス、お名前

を言っていただき、来校者証（シール）をつけてください。

・発表の妨げとなりますので、私語、立ち歩きはお控えください。

    ・スマートフォン、携帯電話の電源はお切りいただくか、マナーモードにしてください。

・講堂では、保護者席での三脚等を立てての撮影はご遠慮ください。撮影されたデータは個人情報で

す。SNSなどへの投稿は固くお断りいたします。

・教室での写真やビデオ等の撮影は、個人情報保護のため、ご遠慮ください。

・学校へはできるだけ徒歩でご来校ください。やむを得ず自転車で来られる場合は、コミュニティ

広場にとめてください。

    ・小さいお子さまをお連れの場合、講堂内や教室・廊下で遊ばせないようにしてください。